'd

Eü6C-A,

MUNICiPIO DE CORUMBIARA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. rPÂÚt b &, 1- a

CMDCA de Corurnbiara/RO 41$=%
Lei Complementar n'’ 031 de 19/11/1999 e Decreto n'’ 096/2021

Avenida Antônio Novais n') 2365 - município de Corumbiara – RO 7 #aTa:: : 1515 ina à&

,%
941 (

1

\

RESOLUÇÃO N' 003/2024

NOMEAÇÃO DE NOVO PRESIDENTE DO'
CMDCA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA - RO

Ron 49

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
(CMDCA) do Município de Corumbiara, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando o afastamento do atual presidente do CMDCA, Senhor
Cleberton Luiz Scarmocim, para concorrer às eleições municipais para o cargo
de vereador,

Resolve:

Art. 1'’. Nomear o Senhor Evandro Scapolan de Melo, atual vice-
presidente do CMDCA, como Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA) de Corumbiara, para exercer o mandato até
o término do período vigente.

Art. 2'’. O novo presidente exercerá suas funções de acordo com as
normas e diretrizes estabelecidas pelo CMDCA, bem como pela legislação
municipal, estadual e federal pertinentes.

Art. 3'’. A nova composição fica da seguinte forma:

1 – PRESIDENTE: Evandro Scapolan de MeIo;

II – Vice-Presidente: Adriana Pereira Gomes;

III – 1a Secretario: Valdemir Marcolino Gonzaga;

IV – 2'’ Secretario: Hélio Paulo da Silva;

Art. 4'’. Esta Resolução entra em vigor na data de 01/07/2024:

Art. 5'’. Revogam-se as disposições em contrário.

CMDC, 18 de junho de 202

Cleberto edm

OdAPresidep

K/a DCA

4

«EFÜTURA MUlqCIPM DE CORUMBIARA <0

Documoí;o Praitcak) (h 8(XXIIO mn o

Do«eb n'’aLem a&a A
. AA C€ÉkZ, '

-e::: c
ID: 220438 e CRC: 26166BCA

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

Municipío de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

220438ID:

F8EB505D6E536E8A3EA8EB3CA30C3763

26166BCA

MD5:

CRC:

E6285DADD16F0DFB2E1C3F513C914D5ECD5955CD7C0ABCF869A19A79FA593B79SHA256:

Resolução do CMDCA

Tipo do Documento

003

Identificação/Número

04/07/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

NOMEAÇÃO DE NOVO PRESIDENTE DO  CMDCA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA - RO.

Súmula/Objeto:

Gilcimeire Oliveira Da CostaUsuário:

04/07/2024 11:40:07Criação: 04/07/2024 11:45:34Finalização:

INTERESSADOS

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA Corumbiara RO 04/07/2024 11:42:50

ASSUNTOS

Resolução 04/07/2024 11:44:21

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br

informando o ID 220438 e o CRC 26166BCA.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=220438&CRC32=26166BCA
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=220438&CRC32=26166BCA